
	दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे South East Central Railway	
मुख्यालय कार्मिक विभाग, प्रथम तल, महाप्रबंधक कार्यालय, बिलासपुर (छ. ग.) 495004 HEAD QUARTER PERSONNEL DEPARTMENT, 1 st FLOOR, GM's OFFICE, BILASPUR (C.G.) 495004		

No.P-HQ/RC/T 218/Para-Medical/Re-engagement/ 498

Date-17.07.2018

अधिसूचना

संविदा आधार पर पैरा मेडिकल स्टाफ के पद हेतु प्रवेश साक्षात्कार (वाक् इन इन्टरव्यू)

- दिनांक तथा स्थान:- केंद्रीय चिकित्सालय, बिलासपुर 27.08.2018, 28.08.2018 एवं 29.08.2018.
- रिक्तियां – 25

क्र.	कोटि	वेतन बैंड	रिक्तियां	समुदाय के अनुरूप विभाजित			
				UR	SC	ST	OBC
1	स्टॉफ नर्स	Level 7	12	07	01	01	03
2	स्वास्थ्य एवं मलेरिया निरीक्षक	Level 6	04	03	-	-	01
3	फिजियोथेरेपिस्ट	Level 6	01	01	-	-	-
4	ईसीजी तकनीशियन	Level 5	01	01	-	-	-
5	डेंटल हाजेनिस्टिक	Level 6	01	01	-	-	-
6	रिफ्रेकशिनिस्ट	Level 4	01	01	-	-	-
7	आडिओ कम स्पीच थेरेपिस्ट	Level 5	01	01	-	-	-
8	फार्मासिस्ट	Level 5	02	01	-	-	01
9	रेडियोग्राफर	Level 5	01	01	-	-	-
10	लैब सुपरिंटेंडेंट	Level 6	01	01	-	-	-
			25	18	1	1	05

3. शैक्षणिक योग्यता:-

क्र.सं	कोटि	शैक्षिक योग्यता	आयु सीमा	क्र.सं.
1	स्टॉफ नर्स	नर्सिंग स्कूल या इंडियन नर्सिंग काउंसिल से मान्यता प्राप्त अन्य संस्थान अथवा बीएससी (नर्सिंग) से जनरल नर्सिंग तथा मिडवाइफ का 3 वर्षीय पाठ्यक्रम पास किया हो तथा पंजीकृत नर्स तथा मिडवाइफ का प्रमाणपत्र होना चाहिए।	20-40	C-1
2	स्वास्थ्य तथा मलेरिया निरीक्षक	रसायन शास्त्र के साथ बीएससी तथा साथ में (क) स्वास्थ्य/सफाई निरीक्षक का एक वर्षीय डिप्लोमा या (ख) नेशनल काउंसिल फार वोकेशनल ट्रेनिंग, श्रम और रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार, नई दिल्ली द्वारा प्रदान किया गया स्वास्थ्य सफाई निरीक्षक का एक वर्षीय राष्ट्रीय व्यवसाय प्रमाणपत्र	18-33	C-1

		(एनटीसी)।		
--	--	-----------	--	--

3	फिजियोथेरेपिस्ट	(i) फिजियोथेरेपिस्ट मे बैचलर डिग्री किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से एवं दो वर्ष का कार्य अनुभव किसी मान्यता प्राप्त सरकारी / निजी हॉस्पिटल जो कम से कम 100 बिस्तर वाला हो ।	18-33	C-1
4	ईसीजी तकनीशियन	10+2/ विज्ञान संकाय में स्नातक और प्रतिष्ठित संस्था से सर्टिफिकेट/ डिप्लोमा/ईसीजी लेबोरेट्री टेक्नोलॉजी में डिग्री/ कार्डियोलॉजी/ कार्डियोलॉजी टेकनीशियन/ कार्डियोलॉजी टेकनिक्स। प्रमाणपत्र कम-से-कम एक वर्ष की अवधि या उससे अधिक का एवं पूर्णकालिक होना चाहिए तथा दूरस्थ शिक्षा माध्यम से नहीं होना चाहिए।	18-33	B-1
5	डेंटल हाजेनिस्टिक	क) किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय से विज्ञान संकाय (जीव विज्ञान) विषय में स्नातक या समकक्ष ख) डेंटल काउंसिल ऑफ इंडिया द्वार मान्यता प्राप्त संस्था से डेंटल हाजिनिस्ट में डिप्लोमा/प्रमाणपत्र पाठ्यक्रम (2 वर्ष) ग) डेंटल हायजेनिस्ट के रूप में डेंटल काउंसिल ऑफ इंडिया में पंजीकृत और डेंटल हायजेनिस्ट के रूप में दो वर्ष का अनुभव ; और घ) डेंटल हायजेनिस्ट के रूप में दो वर्ष का अनुभव।	18-33	C-1
6	रिफ्रेकशिनिस्ट	B. Sc. ओपटोमेरी मे 3 से 4 वर्ष / ओपथल्मीक टेकनीक कोर्स का डिप्लोमा 3 से 4 वर्ष एवं संबंधित काउंसिल / लाइसेंस बाँडी पंजीकृत हो ।.	18-33	B-1
7	आडिओ कम स्पीच थेरेपिस्ट	विज्ञान संकाय में स्नातक एवं आडिओ एंड स्पीच थेरेपी मे डिप्लोमा दो वर्ष का अनुभव संबंधित संकाय मे ।	18-33	B-1
8	फार्मासिस्ट	10+2 विज्ञान संकाय मे या समकक्ष, 2 वर्ष का फार्मेसी मे डिप्लोमा एवं फार्मेसी मे रजिस्ट्रेशन, काउंसिल आफ इंडिया या राज्य फार्मेसी काउंसिल से हो.	20-33	C-1
9	रेडियोग्राफर	10+2 (भौतिकी, रसायन विषय मे) एवं रेडियोग्राफर / एक्स-रे तकनिशियन / रेडियोग्रोसिस टेक्नलॉजी (दो वर्ष का कोर्स) किसी मान्यताप्राप्त संस्थान से । विज्ञान संकाय से स्नातक एवं डिप्लोमा रेडियो ग्राफी / एक्स-रे तकनिसियन / रेडियोग्रोसिस (दो वर्ष के कोर्स) को	18-33	B-1

		प्राथमिकता दी जाएगी।		
10	लैबसुपरिटेण्डेंट	बी. एससी (बायो- केमिस्ट्री) में एवं जीव विज्ञान या समकक्ष और मेडिकल लैब टेक्नालजी (DMLT) किसी मान्यता संस्थान से डिप्लोमा। या समकक्ष या मेडिकल टेक्नालजी(लैबरोटरी) में बी.एससी.	18-33	B-1

4. आयु सीमा: 01.07.2018 को

- (i) स्टॉफ नर्स : 20- 40 Yrs (ii) स्वास्थ्य तथा मलेरिया निरीक्षक: 18-33 Yrs
 (iii) फिजियोथेरेपिस्ट: 18-33 Yrs (iv) ईसीजी टेकनीशियन:-- 18-33 Yrs,
 (v) डेंटल हायजेनिस्ट : 18-33 Yrs (vi) रिफ्रेकशिनिस्ट : 18-33 Yrs
 (vii) आडिओ कम स्पीच थेरेपिस्ट :- 18-33 Yrs. (viii) फार्मासिस्ट :- 20-33 Yrs
 (ix) रेडियोग्राफर:- 18-33 Yrs (x) लैब सुपरिटेण्डेंट:- 18-33 Yrs
 (आयु में छूट:- अजा/अजजा के लिए 5 वर्ष तथा अपिव के लिए 3 वर्ष।)

5. स्थापना नियम सं. 115/2018 के अनुसार संविदा आधार पर पैरा मेडिकल स्टॉफ की प्रति माह पारिश्रमिक दर मान्य है :-

- (a) मूल वेतन (b) महँगाई भत्ता (c) मकान किराया भत्ता (d) परिवहन भत्ता (e) हॉस्पिटल मरीज देखभाल भत्ता (यदि लागू हो) (f) धुलाई भत्ता (यदि लागू हो) (g) मातृत्व अवकाश (सिर्फ महिला कर्मचारियों के लिए).

क्र.	कोटि	पे लेवल	मूल वेतन
1	स्टॉफ नर्स	Level 7	₹ 44900/-
2	स्वास्थ्य एवं मलेरिया निरीक्षक	Level 6	₹ 35400/-
3	फिजियोथेरेपिस्ट	Level 6	₹ 35400/-
4	ईसीजी तकनीशियन	Level 5	₹ 29200/-
5	डेंटल हाजेनिस्टिक	Level 6	₹ 35400/-
6	रिफ्रेकशिनिस्ट	Level 4	₹ 25500/-
7	आडिओ कम स्पीच थेरेपिस्ट	Level 5	₹ 29200/-
8	फार्मासिस्ट	Level 5	₹ 29200/-
9	रेडियोग्राफर	Level 5	₹ 29200/-
10	लैब सुपरिटेण्डेंट	Level 6	₹ 35400/-

6. अन्य नियम एवं शर्तें :-

- (i) संविदा आधार पर पैरा मेडिकल स्टॉफ के खाली पदों कि भर्ती हेतु रिटायर्ड रेलवे पैरा मेडिकल स्टॉफ को पहली प्राथमिकता दी जायगी।
 (ii) प्रशासनिक आवश्यकताओं के अनुसार रिक्तियों की संख्या में परिवर्तन भी हो सकता है। चयनित अभ्यर्थियों को दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे में कहीं पर भी सेवा देने की जवाबदेही होगी, अतः तैनाती के स्थान का निर्धारण प्रशासनिक आवश्यकताओं के आधार पर किया जायेगा।
 (iii) नियुक्ति पूर्णकालिक संविदा आधार पर 30.06.2019 तक की अवधि के लिए या नियमित चयनित अभ्यर्थी की उपलब्धता में से जो भी पहले हो, तब तक के लिए होगी। रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) के द्वारा जारी नीतियों के आधार पर संविदा का नवीनीकरण भी किया जा सकता है।
 (iv) उपर्युक्त कारणों के अलावा, दोनों पक्षों के द्वारा बिना कारण बताए संविदा को दो सप्ताह का नोटिस देकर समाप्त किया जा सकता है या यदि, संविदा आधार पर चयनित अभ्यर्थी मानसिक/ शारीरिक रूप से अक्षम हो जाए।

(v) संविदा नियुक्ति को पद पर नियमितीकरण या समावेषण के लिए कोई भी अधिकार नहीं दिया जाएगा। पारिश्रमिक एकमुश्त होगा और रेलवे किसी भी प्रकार की अतिरिक्त अनुलब्धियां/ सुविधा प्रदान नहीं करेगी।

(vi) किसी विवाद के मामले में प्रकाशित अधिसूचना के अंग्रेजी स्वरूप को प्रमाणिक माना जाएगा।

(vii) विज्ञापन में दिये गए पदों को आवश्यकतानुसार बढ़ाई या घटाई जा सकती है। जिसका संपूर्ण अधिकार रेलवे के पास सुरक्षित है।

7. प्रवेश साक्षात्कार का पंजीयन स्टॉफ नर्स, रिफ्रेकशिनिस्ट एवं आडिओ कम स्पीच थेरपिस्ट के लिए दिनांक **27.08.2018** को सुबह 09.30 बजे से प्रारंभ होगा और वह 12.30 बजे तक चलेगा, स्वास्थ्य तथा मलेरिया निरीक्षक, फिजियोथेरपिस्ट, ईसीजी टेकनीशियन, एवं डेंटल हाजेनिस्टिक के लिए दिनांक : **28.08.2018** को सुबह 09.30 बजे से प्रारंभ होगा और वह 12.30 बजे तक चलेगा, तथा फार्मासिस्ट, रेडियोग्राफर, लैब सुपरिंटेंडेंट के लिए दिनांक: **29.08.2018** को सुबह 09.30 बजे से प्रारंभ होगा और वह 12.30 बजे तक चलेगा। अभ्यर्थी जो पात्रता शर्तों को पूरी करते हैं, इस अवधि के दौरान अपने नाम पंजीकृत करवा सकते हैं। विलंब से रिपोर्ट करने वाले अभ्यर्थियों पर विचार नहीं किया जाएगा।

8. अभ्यर्थी उपस्थित होते समय नीचे दिए गए दस्तावेजों को लेकर आएं :-

(I) दो पासपोर्ट आकार का रंगीन फोटो

(II) निम्नलिखित के सत्यापन के लिए मूल प्रमाणपत्र:-

ए. जन्म तारीख के प्रमाण हेतु प्रमाणपत्र।

बी. शैक्षणिक योग्यता, संबंधित क्षेत्र में मूल डिग्री, डिप्लोमा इत्यादि।

सी. अजा/अजजा/अपिब समुदाय के अभ्यर्थियों द्वारा निर्धारित प्रारूप में जाति प्रमाण पत्र। (केंद्रीय सरकार प्रारूप)

डी. पीडब्ल्यूडी अभ्यर्थियों द्वारा पीएच प्रमाणपत्र।

ई. अनुभव यदि कोई हो, तो अनुभव प्रमाण पत्र। यदि, किसी मान्यता प्राप्त सरकारी / गैर सरकारी हॉस्पिटल में सेवा दिया हो।

(III) उपरोक्त सूचीबद्ध प्रमाणपत्रों/ दस्तावेजों की एक सेट स्वप्रमाणित छायाप्रति।



9. संविदा के नियम एवं शर्तें वही होंगी जो इस संविदा में दी गई हैं। संविदा पर होने वाले पैरामेडिकल कर्मचारियों को चयन, नियुक्ति के लिए अनिवार्य चिकित्सकीय जांच पास करना और वर्तमान नियोक्ता यदि कोई हो, तो उससे प्राप्त अनापत्ति प्रमाणपत्र प्रस्तुत करना आवश्यक होगा। अभ्यर्थी द्वारा किसी प्रकार की गलत जानकारी, झूठे शैक्षणिक प्रमाणपत्र/दस्तावेज इत्यादि प्रस्तुत करने की स्थिति में उस पर भारत सरकार के लागू नियमों के तहत कार्रवाई की जाएगी। आगे की जानकारी के लिए कृपया वेबसाइट <http://secr.indianrailway.gov.in> पर लॉग आन करें।

सही/-

(एम .बाबू अब्दुल खादीर)

वरिष्ठ कार्मिक अधिकारी (मुख्यालय)

कृते, प्रमुख मुख्य कार्मिक अधिकारी

	दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे South East Central Railway	
मुख्यालय कार्मिक विभाग, प्रथम तल, महाप्रबंधक कार्यालय, बिलासपुर (छ. ग.) 495004 HEAD QUARTER PERSONNEL DEPARTMENT, 1 st FLOOR, GM's OFFICE, BILASPUR (C.G.) 495004		

No .P-HQ/ RCT/218/ Para -Medical/ Re- engagement/ 498/

Date -17.07.2018

WALK-IN-INTERVIEW FOR THE POST OF PARA-MEDICAL STAFF ON CONTRACT BASIS

1. **Date & Venue :- 27.08.2018, 28.08.2018 & 29.08.2018 CENTRAL HOSPITAL, BILASPUR.**

• **Vacancies:- 25**

Sl	Category	Pay Matrix	Vacancy	Community wise break up			
				UR	SC	ST	OBC
1	Staff Nurse	Level 7	12	07	01	01	03
2	Health & Malarial Inspector	Level 6	04	03	00	00	01
3	Physiotherapist	Level 6	01	01	00	00	00
4	ECG Technician	Level 5	01	01	00	00	00
5	Dental Hygienist	Level 6	01	01	00	00	00
6	Refractionist	Level 4	01	01	00	00	00
7	Audio cum Speech Therapist	Level 5	01	01	00	00	00
8	Pharmacist	Level 5	02	01	00	00	01
9	Radiographer	Level 5	01	01	00	00	00
10	Lab Superintendent	Level 6	01	01	00	00	00
Total			25	18	01	01	05

• **Educational qualification :-**

Srl	Category	Education Qualification	Age Limit	Medical Std.
1	Staff Nurse	Certificate as registered Nurse and Midwife having passed 3 years course in General Nursing and Midwifery from School of Nursing OR Other Institutions recognized by Indian Nursing Council OR B.Sc (Nursing).	20-40	C-1
2	Health & Malaria Inspector	B.Sc Chemistry ; plus (a) one year Diploma of Health/Sanitary Inspector (OR) (b) one year National Trade Certificate (NTC) in Health/Sanitary Inspector awarded by National Council for Vocational Training, Ministry of Labour and Employment, Govt. of India, New Delhi.	18-33	C-1

3	Physiotherapist	i) Bachelor Degree in Physiotherapy from recognized University and (ii) two years practical experience in Physiotherapy from the Government/Private Hospital with at least 100 Beds.	18-33	C-1
4	ECG Technician.	10+2/ Graduation in Science having Certificate/Diploma/Degree in ECG Laboratory Technology/Cardiology/Cardiology Technician /Cardiology Techniques of a reputed institution. Certificate should be of a minimum of one year duration and above, should have been done on full time basis and not through distance learning mode.	18-33	B-1
5	Dental Hygienist	(a) Degree in Science (Biology) from a recognized University or equivalent. (b) Diploma/Certificate course (2 years) in Dental Hygienist from an Institute recognized, by Dental Council of India. (c) Registered with Dental Council of India as Dental Hygienist and Two years experience as Dental Hygienist; & (d) Two years experience as Dental Hygienist.	18-33	C-1
6	Refractionist	B.SC optometry of 3 or 4 years duration/Diploma in ophthalmic technic course 3 or 4 years duration and registered with concern Council/Licensing body.	18-33	B-1
7	Audiologist cum speech therapist	a) B.Sc and Diploma in Audio & Speech Therapy. b) 2 years experience in the related field.	18-33	B-1
8	Pharmacist	10+2 in Science or its equivalent, with two years diploma in Pharmacy & registration with Pharmacy, Council of India. or with State Pharmacy Council.	20-33	C-1
9	Radiographer	10+2 with Physics, Chemistry & Diploma in Radiographer/X-Ray Technician/Radiodiagnosis Technology (2 years course) from Recognized institute. Science graduates with Diploma in Radiography/X-Ray Technician/Radiodiagnosis Technology (2 years course) shall be preferred.	18-33	B-1
10	Lab. Superintendent	B.Sc. with (Bio-chemistry) More Biology life science or equivalent plus Diploma in Medical Lab technology (DMLT) or equivalent or B.Sc in Medical Technology (laboratory) from a recognized institution.	18-33	B-1

4. **Age limit as on: 01.07.2018.**

- (i) Staff Nurse: 20- 40 Yrs (ii) Health & Malaria Inspector -18-33 yrs.
(iii) Physiotherapist-18-33 Yrs.(iv) ECG Technician-18-33 Yrs
(v) Dental Hygienist :- 18-33Yrs (vi) Refractionist-18-33 Yrs
(vii) Audiologist cum speech therapist-18-33 Yrs,
(viii) Pharmacist-20-33 Yrs (ix) Radiographer-18-33Yrs,
(x) Lab Superintendent-18-33 Yrs.

Age relaxation: - 5 year for SC/ ST and 3 year for OBC.

- In terms of Railway Board's letter No.2017/trns/01/policy/Pt.1, dated-12.04.2018(Estt Srl No.-115/2018) the following emoluments (monthly remuneration) for the post of Para-medical category in Gr.C engaged on Contract basis are admissible to each categories are as under:-

- (a)Basic pay, (b) Dearness Allowance, (c)House Rent Allowance,
(d)Transport Allowance, (e)Hospital Patient care Allowance(if admissible), (f)Washing Allowance(if admissible),(g)Maternity leave (for female employee)

Sl	Category	Pay Matrix	Basic Pay (in Rs.)
1	Staff Nurse	Level 7	44900/-
2	Health & Malarial Inspector	Level 6	35400/-
3	Physiotherapist	Level 6	35400/-
4	ECG Technician	Level 5	29200/-
5	Dental Hygienist	Level 6	35400/-
6	Refractionist	Level 4	25500/-
7	Audio cum Speech Therapist	Level 5	29200/-
8	Pharmacist	Level 5	29200/-
9	Radiographer	Level 5	29200/-
10	Lab Superintendent	Level 6	35400/-

6. Other terms & conditions:-

- For engagement of Paramedical Staff on Contract basis for the above vacancy, first preference will be given to Retired Railway Para-medical staff.
 - The number of vacancies is liable to change as per administrative need. Candidates selected are liable to serve anywhere in South East Central Railway and accordingly place of posting shall be determined as per administrative requirement.
 - The engagement will be on full time contract basis for a period up to **30.06.19** or availability of regularly selected candidates whichever is earlier. The contract can also be renewed as per the policy laid down by Ministry of Railways (Railway Board).
- (iv)For reason in addition to above, the contract shall be liable to terminated by giving two week notice by either side without assigning any reason, or if the selected candidate on contract is mentally/physically incapacitated.
- (v)Contract engagement shall not confer any right for regularization or absorption in the post on regular measure. Remuneration is consolidated and Railways do not give any additional perk/ facility.

- (vi) In case of dispute, the notification published in English version shall prevail.
- (vii) Railway reserve the right to increase or decrease the post as advertised in exigency of situation and need of Railway.
- Registration for Walk-in-Interview for **Staff Nurse, Refractionist & Audiologist cum speech therapist on date: 27.08.2018** will commence at 09.30 A.M. and will continue up to 12:30 hrs., for **Health and Malaria Inspector, Physiotherapist, ECG Tech & Dental Hygienist on date: 28.08.2018** will commence at 09.30 A.M. and will continue up to 12:30 hrs and for **Pharmacist, Radiographer & Lab. Superintendent on date: 29.08.2018** will commence at 09.30 A.M. and will continue up to 12:30 hrs, Candidates who fulfil the eligibility conditions can register their names during this period. The candidates reporting late will not be considered.
 - Candidates should bring the following documents while attending:-
 - Two passport size colour photographs,
 - Original certificates in proof of :-
 - Date of birth.
 - Educational qualifications, (Degree/Diploma/Certificates) etc.
 - Caste certificate in prescribed format by the candidates belonging to SC/ST/OBC community, (Central government format)
 - PH Certificate (if applicable) issued by competent authority.
 - Experience certificate, if any, if served in any recognized Govt. /Private Hospital.
 - One set of self-attested photocopies of the certificates/testimonials listed above.
9. Contract will be subject to terms and conditions of their contract. On selection, engagement of the contract paramedical staff is subject to their passing of mandatory medical examination and production of No Objection certificate from the present employer, if any. In the event of any wrong information, fake academic certificate/ Testimonials etc. the candidates will be liable to be taken up under Government of India's law in force. For further details please log on to web site <http://secr.indianrailways.gov.in>.

Sd/ -
(M Babu Abdul Khadeer)
Sr. Personnel Officer (HQ)
for Principal Chief Personnel Officer